



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

സഹകരണ വകുപ്പ് - സംസ്ഥാനത്തെ പ്രാഥമിക സഹകരണ സംഘങ്ങളിലെ ജീവനക്കാരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ പരിഷ്കരിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ച ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവ് ഭേദഗതി വരുത്തി - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

സഹകരണ (സി) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(അച്ചടി)നം.54/2022/സഹ.

തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 07.04.2022.

പരാമർശം:- 1. 15/02/2021-ലെ സ.ഉ.(പി)നം.32/2021/സഹ നമ്പർ ഉത്തരവ്.

2. സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാറുടെ 20/04/2021-ലെ ഇ.എം.(3)3207/2019 നമ്പർ കത്ത്.

www.ceokerala.org

ഉത്തരവ്

സംസ്ഥാനത്തെ പ്രാഥമിക സഹകരണ സംഘങ്ങളിലെ ജീവനക്കാരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ പരിഷ്കരിച്ച് പരാമർശം (1) പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിൽ വ്യക്തത വരുത്തണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് പരാമർശം (2) പ്രകാരം സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാർ പ്രപ്പോസൽ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു.

സംസ്ഥാനത്തെ പ്രാഥമിക സഹകരണ സംഘങ്ങളിലെ ജീവനക്കാരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ പരിഷ്കരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും, നീതി മെഡിക്കൽ സ്റ്റോർ ജീവനക്കാർക്ക് നിലവിലുള്ള ശമ്പളസ്മൃതിയിലിന്ന് ആനുപാതികമായി ശമ്പളസ്മൃതിൽ അനുവദിക്കുന്നതിനും, പാർട്ട് ടൈം സീപ്പർ ജീവനക്കാർക്ക് നിലവിലുള്ള സ്മൃതിയിലിന്ന് ആനുപാതികമായി രണ്ട് ഹയർ ഗ്രേഡ് സ്മൃതിലുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനുമായി മേൽ പരാമർശിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് താഴെപ്പറയുന്നവിധം ഭേദഗതി വരുത്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

www.ceokerala.org

1) പേജ്‌ണൽ പേ

01.04.2019 ന് ശേഷം പ്രമോഷൻ/ ഹയർഗ്രേഡ്/ ക്ലാസ് മാറ്റം എന്നീ സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഉയർന്ന സ്മൃതിയിലിലെ ശമ്പളനിർണ്ണയമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിലുള്ള അടിസ്ഥാന

ശമ്പളം കണക്കാക്കുമ്പോൾ പേപ്പണൽപേയ്യം, സ്റ്റാഗേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റും ഉൾപ്പെടെ പരിഗണിക്കാവുന്നതാണ്.

2. സ്റ്റാഗേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റ് -

പരിഷ്കരിച്ച ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവ്, പ്രകാരം അടിസ്ഥാന ശമ്പള സ്പെയിലിന്റെ പരമാവധി എത്തിയാൽ അവസാനം വാങ്ങിയ നിരക്കിൽ പരമാവധി 5 ഇൻക്രിമെന്റ് സ്റ്റാഗേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റ് ആയി അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇൻക്രിമെന്റുകളിൽ ആദ്യത്തെ 4 എണ്ണം വാർഷികവും, അഞ്ചാമത്തേത് ദ്വൈവാർഷികവുമായിരിക്കും.

www.ceokerala.org

3. റിസ്ക് അലവൻസ് -

കാഷ്യർ തസ്തികയിലെ ജീവനക്കാർക്ക് പ്രതിമാസ 300/- രൂപ റിസ്ക് അലവൻസിന് അർഹതയുണ്ട്.

4. യാത്രാ ബത്ത

സർക്കാർ സർവീസിലെ ഡ്രൈവർമാർക്ക് ലഭിക്കുന്ന നിരക്കിൽ റ്റി.എ./ഡി.എ. എന്നിവയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്. എന്നാൽ ഓവർടൈം അലവൻസിന് അർഹതയില്ല.

5. വികലാംഗ ജീവനക്കാർക്ക് കൺവേയൻസ് അലവൻസ്

സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് നൽകി വരുന്ന നിരക്കിലും വ്യവസ്ഥയിലും കൺവേയൻസ് അലവൻസ് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

6. നീതി മെഡിക്കൽ സ്റ്റോർ

നീതി മെഡിക്കൽ സ്റ്റോർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പള സ്പെയിലുകൾ താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിക്കുന്നു.

www.ceokerala.org

NEETHI MEDICAL STORES			
I. Present Sales per day Rs.7500-15000			
Sl. No.	Category	Existing Scale of pay	Revised Scale of pay
1	Pharmacist	9190-230/2-9650-260/5-10950-300/5-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/5-23600	14270-420/4-15950-470/5-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150-910/3-37880

2	Helper/Salesman	7900-200/3-8500-230/5-9650-260/5-10950-300/5-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/2-19300	12000-370/5-13850-420/5-15950-470/5-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/2-32660
---	-----------------	--	---

II. Present sales per day Rs.15001-25000

www.ceokerala.org

1	Pharmacist	10430-260/2-10950-300/5-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/5-23600-640/5-26800	15950-470/5-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150-910/-5-39700-990/2-41680
2	Helper/Salesman	8500-230/5-9650-260/5-10950-300/5-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/1-21360	13110-370/2-13850-420/5-15950-470/5-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150

III. Present Sales per day Rs.25001-35000

www.ceokerala.org

1	Pharmacist	11250-300/4-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/5-23600-640/5-26800-700/5-30300	17360-470/2-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150-910/5-39700-990/5-44650
2	Helper/Salesman	8730-230/4-9650-260/5-10950-300/5-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/3-22480	13480-370/1-13850-420/5-15950-470/5-18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150-910/1-36060

IV. Present Sales per day above Rs.35000

www.ceokerala.org

1	Pharmacist	11850-300/2-12450-340/5-14150-390/5-16100-440/5-18300-500/5-20800-560/5-23600-640/5-26800-700/5-30300-750/1-31050	18300-530/5-20950-590/5-23900-670/5-27250-750/5-31000-830/5-35150-910/5-39700-990/5-44650-1090/2-46830
---	------------	---	--

2 Helper/Salesman	10430-260/2-10950-300/5- 12450-340/5-14150-390/5- 16100-440/5-18300-500/5- 20800-560/5-23600-640/5- 26800	15950-470/5-18300-530/5- 20950-590/5-23900-670/5- 27250-750/5-31000-830/5- 35150-910/5-39700-990/2- 41680
-------------------	---	---

8.പാർട്ട്ടൈം സീപ്പർ ഹയർഗ്രേഡ്

പാർട്ട്ടൈം തസ്തികയിലുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് മുൻപ് 2 ഹയർ ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിച്ചു നൽകിയിരുന്നതിനാൽ ആയതിന്റെ ശമ്പള സ്കെയിലുകൾ താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിക്കുന്നു.

www.ceokerala.org

Existing Scale of pay	Revised Scale of pay
I st Higher Grade	
5320-140/5-5460-160/6-6420-180/6-7500-200/5- 8500-250/3-9250	8150-250/3-8900-290/5-10350-330/5- 12000-370/5-13850-420/5-15950-470/5- 18300-530/5-20950-590/5-23900- 670/3-25910
II nd Higher Grade	
5620-160/5-6420-180/6-7500-200/5-8500-250/5- 9750	8650-250/1-8900-290/5-10350-33/5- 12000-370/5-13850-420/5-15950-470/5- 18300-530/5-23900-670/5-27250-750/1- 28000

www.ceokerala.org

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

പി.കെ.ഗോപകുമാർ
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

- 1 സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാർ, തിരുവനന്തപുരം.
 - 2 സഹകരണ സംഘം ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം.
 - 3 എല്ലാ സഹകരണ സംഘം ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ/ ഓഡിറ്റർ) മാർക്കും
 - 4 എല്ലാ പ്രാഥമിക സഹകരണ സംഘങ്ങളിലെയും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർമാർക്കും
 - 5 സഹകരണ വകുപ്പിലെ എല്ലാ സെക്ഷനുകൾക്കും
- } സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാർ മുഖേന

6 ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ, വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ, ഐ.&പി.ആർ.ഡി.

7 കരുതൽ ഫയൽ/ഓഫീസ് കോപ്പി

www.ceokerala.org

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ